广东省护理学会
粤护字【2018】-044 号

关于召开广东省护理质量管理骨干培训班暨

护理质控中心会议的通知

各地市护理学会、各护理质控中心联络站、各相关医院：

为了贯彻落实国家卫计委《全国护理事业发展规划(2016-2020 年)》（国卫发

{2016}64 号}）及广东省卫计委、广东省中医药局联合印发的《广东省持续改善护理

服务重点工作方案》《广东省护理事业发展规划（2016-2020 年）》等文件精神,“明

确护理质量控制关键指标，利用信息化手段，建立定期监测、反馈制度，不断提高

护理质量，保障患者安全”的任务要求，在移动护理网、物联网等信息技术快速发

展的社会背景下广东省护理质控中心建立了广东省护理质量数据平台。护理质量的

信息化监测管理将为省的护理质量改善与持续发展提供了有理的抓手，也为省卫计

委组织的“高水平医院、高水平临床重点专科”的相关任务和要求提供了参考依据。

因此广东省护理质控中心、广东省护理学会决定于 7月联合举办“2018 年广

东省护理质量管理骨干培训班暨护理质控中心会议”,就医院评审标准、护理质量管

理及持续改善及护理质量数据平台的数据填报分析等具体问题进行深入学习和研究；

同时响应国家护理质控中心的号召，开展“优秀护理质量改善项目”推选活动，并

在会间对优秀项目进行颁奖和交流学习。培训结束后授予广东省护理质控中心颁发

的《广东省护理管理骨干培训合格证》及省级继续教育项目Ⅰ类学分 5分(项目编号

2015511405023)。有关事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：广东省卫生计生委

主办单位：广东省护理质控中心、广东省护理学会

二、培训内容

主题一 质量改善与医院评审

1．护理质控的任务与要求

2．护理质控在高水平医院、高水平专科医院评审评价及持续改进的重要意义

主题二 质量分析与平台建设

3．国家、省护理质量数据平台护理质量敏感指标的填写要求及分享

4．护理质量指标数据的统计分析技术

5．分享：等级医院评审、护理质量持续改进优秀案例